EDITAL N.º 192 / 2023

Imp- AD-07_A01 Tipo de Documento: Público  Pág. 1 / 1

Câmara Municipal da Mealhada

Largo do Município – 3054-001 Mealhada (PORTUGAL)
Tel (+351) 231200980 – Fax (+351) 231203618

e-mail: gabpresidencia@cm-mealhada.pt – www.cm-mealhada.pt
NIF 506792382

-------- António Jorge Fernandes Franco, Presidente da Câmara Municipal de Mealhada; ---------------

-------- FAZ SABER QUE: se encontram abertas inscrições para atribuição de Bolsas de Estudo a

alunos do Ensino Secundário, residentes no concelho de Mealhada, em situação de carência

económica e com sucesso escolar. -------------------------------------------------------------------------------------

A inscrição é feita mediante o preenchimento de um boletim disponibilizado no site deste Município.

O prazo de inscrição decorre de 16 de novembro de 2023 a 15 de dezembro de 2023. -----------------

As Bolsas de Estudo serão atribuídas de acordo com o Regulamento Municipal de Atribuição de

Bolsas de Estudo a Alunos do Ensino Secundário em vigor, aprovado pela Assembleia Municipal de

Mealhada em 21/02/2014. -------------------------------------------------------------------------------------------------

-------- E, para constar, se lavrou este edital, que vai ser afixado nos locais do costume. ----------------

--------Mealhada, 13 de novembro de 2023 ----------------------------------------------------------------------------

-------- E, para constar, se lavrou este edital, que vai ser afixado nos locais do costume. ----------------

O Presidente da Câmara Municipal,

(Eng.º. António Jorge Fernandes Franco)

mailto:gabpresidencia@cm-mealhada.pt
http://www.cm-mealhada.pt/

		App AIRC
	2023-11-14T08:46:26+0000
	[Assinatura Qualificada] António Jorge Fernandes Franco